
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.126                                           del   25.03.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio e sostegno finanziario per l’iniziativa  “2^ Edizione della Sagra del 
Pizzaridde” promossa  dall’Associazione “Uniti per Molfetta”. Impegno di spesa di 
Euro 1.000,00. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott. Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 2.4.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con nota prot.11395 del 10.03.2004  il Presidente dell’Associazione Uniti per 
Molfetta ha proposto all’Amministrazione di patrocinare  l’iniziativa per la 2^ Edizione della Sagra 
del Pizzaridde che si svolgerà il giorno 8 aprile 2004(Giovedì Santo) sul marciapiede antistante la 
scuola materna “Filippetto”; 
 Considerato che, scopo di tale manifestazione è assicurare ai cittadini la continuità della 
tradizione molfettese, quale quella del “pizzaridde” e del vino locale, e a tale scopo la richiesta 
include anche il divieto di transito e di sosta nella zona suddetta collocando transenne onde evitare 
la calca delle persone; 
 Ritenuta, dall’Amministrazione, la richiesta meritevole di patrocinio considerata l’originalità 
della manifestazione; 
 Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Turismo e dal Capo Settore Economico-
Finanziario ai sensi dell’art.49 comma 1 Decr. Leg.vo 267/2000; 
 Ad unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Per quanto in narrativa di aderire  alla richiesta dell’Associazione Uniti per Molfetta. 
2) Corrispondere alla detta Associazione, con sede in via Cozzoli, 44  un contributo di 

€.1.000,00 (mille) a totale soddisfo delle spese  di pubblicità manifesti, volantini ecc.,  con 
mandato di pagamento intestato al Presidente Sig.Crismale Gaetano. 

3) Imputare la spesa al Cap.24440 “Spese per attività turistiche” del bilancio 2004 in corso di 
approvazione. 

4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento  ad avvenuta 
esecutività. 

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

IMPEGNO N.1256 IMPUTATO AL CAP.N.24440 “SPESE PER L’ORGANIZZAZIONE DI 
ATTIVITA’ TURISTICHE” DEL  BILANCIO 2004 €.1.000,00. 
 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


